
1 
 
 

 

DODATEK č. 1 

KE KONCESNÍ SMLOUVĚ 

o provozování kantýny - prodejny potravinářského a drobného zboží 

ve Věznici Ostrov 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením  

§ 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, v platném znění, a to na základě vertikální spolupráce dle § 11 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Smlouva"), mezi smluvními stranami 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky, 

se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,          

za níž právně jedná na základě pověření generálního ředitele  

č.j.: VS-55957-2/ČJ-2022-800020-SP ze dne 1.4.2022 

Vrchní rada plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS., ředitel Věznice Ostrov  

adresa věznice: Vězeňská služba ČR, Věznice Ostrov, Vykmanov 22, pošt. přihrádka 100,  

363 50 Ostrov (dále jen „věznice“) 

IČ :   00212423 

DIČ: CZ00212423 (neplátce DPH) 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

IS DS: 998d4zx 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

Zotavovna Vězeňské služby České republiky Praha, státní příspěvková organizace 

zřízena zřizovací listinou ze dne 01.04.1997 

se sídlem: Na Květnici 1105/10 140 00 Praha 4 

za kterou jedná Bc. Pavel Kraus, základě jmenování ministra spravedlnosti ze dne 01.09.2006 

pod č.j.: 8l/009/2006-50/205 

IČ: 65997964 

DIČ: CZ65997964 

bankovní spojení, č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx 

IS DS: 9px9yww 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 

 



2 
 
 

 

 

uzavírají; v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vy-

stupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tento Dodatek ke Smlouvě č.j.: 

VS-212256-1/ČJ-2023-8007PS-VERZAK, ze dne 05.10 2023: 

 

I. 

Změna smlouvy 

 

Shora uvedená Smlouva se, se souhlasem obou smluvních stran a v souladu s ustanovením 

článku XII. odst. 3 Smlouvy, mění takto: 

1) V čl. 5 „Úhrada nákladů“ se vkládá nový odst. 4, který zní:  

 

„4. Po uplynutí každého kalendářního roku je objednatel oprávněn jednostranně zvýšit 

dohodnutou výši nájemného, a to i bez souhlasu poskytovatele, o průměrnou roční míru 

inflace za uplynulý kalendářní rok, publikovanou Českým statistickým úřadem. Takto 

upravená výše nájemného bude platná od 1. ledna příslušného roku. Poskytovatel se zavazuje 

respektovat tyto úpravy nájemného a tyto hradit na základě vystavené faktury.“ 

 

2) V čl. 5 „Úhrada nákladů“ se původní označení odst. 4 - 7  mění na označení odst. 5 - 8. 

  

II. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ujednáni Smlouvy zůstávají beze změny.  

 

2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží dva a poskytovatel jeden stejnopis. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle.   

 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která jej 

podepsala jako druhá v pořadí a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, nejdříve však 

od 01.04.2024.  

 

V Ostrově dne: 23.01.2024             V Praze dne: 23.01.2024 

Č.j.: VS-212256-3/ČJ-2023-8007PS-VERZAK 

 

Za objednatele:             Za poskytovatele: 

            

 

Vrchní rada               Bc. Pavel Kraus 

plk. Ing. Bc. Petr Bušta, DiS.              ředitel organizace 

ředitel věznice                             
                


